
UCHWAŁA NR XIII/95/2025
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 22 maja 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zębowice w 2025 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 3a, ust. 4 i ust. 5 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacji społecznych działających na obszarze gminy, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy, Rada Gminy Zębowice uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr X/77/2025 Rady Gminy Zębowice z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zębowice w 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Opols., poz. 669) stanowiącym Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zębowice w 2025 r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt”;

2) § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez:

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt znalezionych na terenie Gminy Zębowice poprzez 
umieszczenie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych zwierząt na tej stronie oraz na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Urzędu i Sołectwa;

2) współpracę ze społecznymi opiekunami do czasu znalezienia nowego właściciela poprzez zakup i wydawanie 
karmy;

3) prowadzenie przy pomocy mediów akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi 
zwierzętami;

4) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska”;

3) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Gmina pokrywa koszty usypiania ślepych miotów”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 1309



4) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Określa się zasady usypiania ślepych miotów:

1) usypianiu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 
dla nich właścicieli;

2) zabieg usypiania na zasadach określonych pkt 1 przeprowadza zakład weterynarii tj. Animal Przychodnia 
Weterynaryjna w Oleśnie, ul. Kossaka 7, 46-300 Olesno, z którą gmina zawarła stosowną umowę na 
ww. świadczenie;

3) gmina pokrywa koszty zabiegu usypiania ślepego miotu na podstawie wystawionej faktury”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1309


		2025-05-26T12:31:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




